15. Filiole tua te delectari lator, & probari tibi. *πονηρ* esse *τιν' αγαθου τερατος*. Etenim, si hæc non est, nulla potest homini esse ad hominem naturæ adjunctio: qua subleata, vitæ societas tollitur. Bene eveniat, inquit Carneades. Sparce: sed tamen prudentius, quam Lucius noster, & Petro, qui cum omnia ad se referant, quidquam alterius causa fieri putent: cum ea re bonum virum oportere esse dicant, ne malum habeat non quo id natura rectum sit: non intelligunt, se de callido homine loqui, non de bono viro. Sed hæc, opinor, sunt in iis libris, quos dilaudando, animos mihi addidisti.

16. Quoniam scriptum est a te de optimo reipub. statu, consequens esse videtur, ut scribas tu idem de legibus. Sic enim fecisse video Platonem illum tuum.

17. Quoniam leges datus liberis populis, quæque de optima rep. sentiremus, in sex libris ante diximus, accommodabimus hoc tempore leges ad illum, quem probamus, civitatis statum.

18. A te peto (inquit Pomponius) ut scribas aliquid. Jam pridem enim conticuerunt litteræ tuæ. Nam ut illos de rep. libros edidisti, nihil a te sane postea accepimus, eis que nosmetipsi ad rerum naturalium memoriam comprehendendam impulsisti, atque incensis sumus. Sed illa cum poteris, atque ut possis, rogo.

19. Quod in civitatibus ratione quadam, de qua dicitur idoneo loco, agnationibus familiarum distinguuntur status, id in rerum natura tanto est magnificentius, tantoque præclarior, ut homines deorum agnatione, & gente censeantur.

20. Sed heus tu, *πορὸς εἰς δὲ μῦθον* Athenis, placet hoc tibi? Esti non impediebant mei certe libri, non enim ista largitio fuit in civis, sed in hospites liberalitas.

21. Sed de hoc genere toto in iis libris, quos de repub. scripsi, diligenter est disputatum.

22. Ut cupiditatibus principum, & vitii infici solet tota civitas, sic emendari & corrigi continentia. *Ποῦ, aliquot interpretum versibus.*

23. Sed hæc & nunc satis, & in illis libris tractata sunt diligentius.

24. Non quod hoc populo obtineri possit, sed quid optimum sit, tibi dicendum puto. Nam Callix legis culpam Scipio tuus sustinet, quo auctore lata esse dicitur. M. Vos demum, ut video, legem antiquastis sine tabella, sed ego, eisi satis dixit pro se in illis libris Scipio, tamen libertatem istam largior populo, ut & auctoritate valeant, & utantur bonis, sic enim a me recitata lex est de suffragiis: Optima tibus nota, plebi libera sunt o.

MARCI TULLII CICERONIS
DE JURE CIVILI

CARIS.) Aliquo eccellente, ac nobili viro.

GEL. 17. c. 22.) Nec vero scientia juris majoribus suis
Q. Alius Tubero defuit, doctrina etiam superfluit.

MARCI TULLII CICERONIS
DE AUGURIIIS.

OMNIA EX CARISIO.) Olcen.

Avi incerta.

Ofinis.

MARCI TULLII CICERONIS

DE

PHILOSOPHIA, SIVE HORTENSIIUS.

NON. OCCUPARE.) * Et Paullum Marcelli occupavisse.

NON. ANNUIRE.) Quod cum uterque nostrum annuisset, omne que ad id tempus, quod erat dictum, postero die venissemus.

FRONTO.) Lucullo quidem noster adventus & gratus

& jucundus fuisse.

Idem.) Hic, r. m. Catulus delectatur ipso loco.

NON. ANANIMA.) Nam cum omnis solertia admiranda est, tum ea, quæ efficit, ut inanima quæ sunt, vivere & spirare videantur.

NON. EFFERO.) * præter ceteras nostra extulit civitas,

NON. LENTUS.) * hunc Cæssum, qui lentus, (ut scitis) dicere solebat, ad imitationem, quasi nostri generis contendisse

NON. IMBUERE, SUFFICERE.) Ut ii, qui combibi purpuram volunt, sufficiunt prius lanam medicamentis quibusdam, sic litteris, talibusque doctrinis ante excoli animos, & ad sapientiam concipiendam imbui, & præparari decet.

NON. SUBIGERE SEGETES.) Ut enim segetes agricolæ subigunt aratris multo ante quam ferant.

NON. GRAVE, AERE MITE.) Quid enim aut Herodoto dulcius, aut Thucydide gravius, aut Philisto brevius, aut Theopompo acrius, aut Theophrasto mitius inveniri potest?

NON. COGNOSCERE GRAVE.) Unde autem facilius quam ex annalium monumentis, aut res bellica, aut omnis reip. disciplina cognoscitur? unde ad agendum, aut dicendum copia depromi major gravissimorum exemplorum, quasi incorruptorum testimoniorum potest?

NON. EXORTUM.) Perge, quæso, nec enim imperitè exorsus es.

NON. CONTENDERE.) Magna etiam animi contentio adhibenda est in explicando Aristoteli legeris.

NON. COMEST.) Se ad extremum pollicetur prolaturum, quæ terra comest, quod efficit dialecticorum ratio.

NON. RELAXO, REMITTO.) Quæro enim, non quibus intendam rebus animum, sed quibus relaxem, & remittam.

LACT. 1. 3. c. 35.) Quando philosophi esse coeferunt? Thales, ut opinor, primus, recens hæc quidem ætas.

D. AUG. 1. 3. contra Acad.) Id enim est sapientis providere, ex quo sapientia est appellata, prudentia.

SERVILIUS.) Epicurei plures volunt esse cæcos.

NON. VERGE.) Itaque tunc Democriti manus urgebatur, est enim non magna.

SERVILIUS in 1. & 2. Aeneid.) * annum magnum esse voluerunt omnib. planetis in eundem recurrentib. locum, quod fit post XII. milia nongentos quinquaginta quatuor annos.

D. AUG. 1. 12. c. 4. Trin.) Besti certe omnes esse volumus.

NON. DISFERRE.) Quantum inter se homines suavis moribus, & omni vitæ ratione differant.

NON. PRÆFALSUM.) Huic contrarius Aristochius, præfractus, ferreus nihil bonum, nisi quod rectum & honestum est.

D. AUG. 1. 13. c. 5. Trin.) Ecce autem non philosophi illi quidem, sed promti tamen ad disputandum homines, omnes a sunt esse beatos, qui vivant, ut ipsi velint. Falsum id quidem. Velle enim quod non deceat, id ipsum miserimum est; nec tam miserum est, non adipisci quod velis, quam adipisci velle quod non oporteat.

LACT. 1. 1. c. 7.) Si Deus unus est, quis beatus esse in solitudine queat?

NON. PRÆCIPERE.) Præcipiunt hoc isti, & facit nemo.

LACT. lib. 3. cap. 16.) Profectò omnis istorum disputatio, quamquam uberrimos fontis virtutis, & scientiæ contineat, tamen, collata cum horum actis, perfectisque rebus, vereor ne tantum videatur attulisse negotiis hominum quandam oblectationem otii.

NON. LAUTUM.) Quæ est igitur philosophia, Socrates? nec dubito, quin, quæcumque sit, lautum victum & elegantem, magnifice, neque minus quam decreet, colere instituisse.

NON. DE DICT. IND.) Vidi in dolore podagræ vel omnium maximum Stoicorum Possidonium, nihilo ipsum, quam Nicomachum Tyrium, hospitem meum, fortioerem.

NON. SUBLATUM.) * eloquentiam tueri, quam tu in cololum Hortensii, credo, ut ipse cum ea simul ascenderes, sustulisses.

Titt

NON.

NON. Eventus.] Tu me & alias nonnumquam, & paullo ante adhortatus es, ut aliorum facta, & eventa conquiram.

FRONTO.] Qui cum hodie bellum cum mortuo gerant.

NON. Sermo.] Quare velim dari mihi, Luculle, jubeas indicem tragicorum, ut sumam, si qui forte mihi desunt.

NON. Facessio.] Facessant igitur omnes, qui docere nihil possunt, quo melius, sapientiusque vivamus.

D. AUG. l. 4. c. 2. Tim.] Prudentia partes sunt, memoria, intelligentia, providentia.

D. AUG. ibid.] Si nobis, cum ex hac vita migravimus, in beatorum insula, immortale ævum, ut fabula ferunt, degere liceret, quid opus esset eloquentia? cum judicia nulla fierent: aut ipsi etiam virtutibus? nec enim fortitudinis indigeremus, nullo proposito aut labore, aut periculo: nec justitia, cum esset nihil, quod appeteretur alieni: nec temperantia, quæ egeret eas, quæ nullæ essent, libidines: ne prudentia quidem egeremus, nullo dilectu proposito bonorum & malorum. Una igitur essemus beati cognitione naturæ, & scientia, quæ sola etiam deorum est vita laudanda. ex quo intelligi potest, cetera necessitatis esse: unum hos, voluptatis.

NON. Capere.] * deinde boni mores, & modestiores, ad capiendæ præcepta molliores.

NON. Aptum.] Altera est nexa cum superiore, & inde, apteque pendens.

NON. Spectare.] * Cæli signorum admirabilem ordinem, insatiabilemque pulchritudinem magis spectant.

D. AUG. l. 4. c. 15. Cæcili.] * Ut easdem tenebras efficiat, quas efficit in incertu Romuli: qui in obscuracione solis factus est.

NON. inirepo.] Tunc pseudomonon, & fortitem, & totam dialecticam aut illudis, aut increpas?

NON. Pressum.] Quis se aut est, aut fuit unquam in patiendis rebus, in definiendis, in explanandis pressior?

LACT. lib. 6. cap. 2.] Malo vel unum parvum de officio libellum, quam longam orationem pro seditione homine Cornelio.

NON. Convenire.] Nam quod vereris ne non conveniat nostris ætatibus ista oratio, quæ spectat ad hortandum?

NON. Cadere.] Aut tibi id ipsum pervertendum fuit, quod tu ne attigisti quidem: aut ejus partes, quasi membra quædam, exderende.

NON. ara.] Quid tu inquam? soles, cum rationem à dispensatore accipis si æra singula probasti, summam quæ ex his confecta sit, non probare?

NON. Scripta.] Itaque tibi concedo, quod in duodecim scriptis solemus, ut calculum reducas, si te alicujus dati præmittit.

NON. Gratificari.] Quare egredere, quæso, & gratificare teip.

Idem Tollere.] * nihil tamen esse, in quo se animus excellens tollat.

Idem capere.] Captum me fortasse, inquit, tu putas, & id quod nollem, confiteri coactum.

Id. subducere.] An cum videat me, & meos comites, fortitudine, magnitudinem animi, patientiam, constantiam, gravitatem, fidem, ipsa se subducat?

PRISC. l. 6.] * ut ait Ennius: Refugiat timido sanguine, atque exalbescat metu.

NON. Præstare.] Itaque nec in philosophia cuiquam cessit, & vitæ gravitate præstitit.

Idem Contentus.] * magnitudo animi, patientia laborum, mortis denique contentio.

Idem detrahere.] * ut ea sibi ratio vera restituat, quæ concutendo vitiosa detraxerit.

Idem. Despicere.] Consolabitur eum magnitudo animi, & humanarum opinioum alta quædam despectio.

Idem. Deductam.] Habet enim ipsa certam & definitam viam, sed ex ea multis vitiis, & exoribus depravata deductam.

Idem. Vindicare.] * deinde imitator, ut sibi quidem videtur, natura mos vindicat.

Idem. Exultare.] Imbecillus autem est pudoris magister timor, qui si quando paullulum aberraverit, statim spe impunitatis exultat.

SERVIVS, lib. 9. An.] sufficit ad gloriam benefacti conscientia.

NON. redundo.] Tum intelligas, quàm illud non sit necessarium, quod redundat.

Idem. Glisfo.] ad juvenilem libidinem, copia voluptatum gliscit illa, ut ignis oleo.

Idem. Verecundantur.] Hi nostri amici verecundantur, capti splendore virtutis.

D. AUG. Vita Beata.] Oratæ, homini ditissimo, ac ænissimo, delicatissimo, neque ad voluptatem quidquam defuit, neque ad gratiam, neque ad bonam integramque valetudinem. Nam & prædiis quæstuosissimis, amicis jucundissimis, quantum libuit, & abundavit, & illis omnibus aptissimè ad salutem corporis usus est: ejusque (ut breviter totum explicem) omne institutum, voluntatemque omnem successo prospera consecuta est.

NON. Balnea.] Primus balneolas suspendit, includit piscicis.

FRISC. l. 10.] * & amenitate summa perfructus est.

NON. Ostrea.] * solertiamque eam, quæ possit vel in regulis proferri, ostreas.

Idem. Summus.] Visit ad summam senectutem valitudine optima.

Idem. Invenire.] Voluptates autem nulla ad res necessarias invitamenta afferunt senibus.

D. AUG. l. 4. contra Pelagium. NON. Conficere.] An verò voluptates corporis expetendæ, quæ verè & graviter à Platone dictæ sunt illecebriæ, atque eicæ malorum? quæ enim confectio est valitudinis, quæ deformatio coloris, & corporis, quod turpe damnum quod dedecus, quod non evocetur, atque eliciatur voluptate? cujus motus est quisque est maximus, ita est inimicissimus philosophiæ, congruere enim cum cogitatione magna voluptas corporis non potest, quis enim cum utatur voluptate ea, qua nulla possit major esse, attendere animum, inire rationem, cogitare omnino quidquam potest? qui autem tantus est gurgis, qui dies & noctes sine ulla minimi temporis intermissione velit ita moveri suos sensus, ut moventur in sumis voluptatibus? quis autem bona mente præditus non mallet nullas omnino nobis à natura voluptates datas?

D. AUG. contra Pelag. l. 5. c. 5.] * tunc obsequatur naturæ, cum sine magistro senserit, quid natura deideret.

NON. Ubi genitrus pro ablativo.] Et qui exspectat, pendet animi, quia semper, quid futurum sit, incertum est.

NON. Noxia à nova.] Et ceteris quidem in rebus, in quibus peccata non maxima insunt, noxias tamen inferunt.

NON. Equidem.] Ut igitur dormitores equorum non verbera solum adhibent ad domandum, sed cibum etiam subtrahunt, ut fame debilitetur equuleorum nimis effrenata vis.

NON. Lentum.] Qui cum publicas injurias lenè tulisset, suam non tulit.

NON. Continenti.] In continentibus quidem terris vestrum nomen dilatari potest.

NON. Conficere.] Ea facultas nostris majoribus erat, quæ confectis senatui consultis.

NON. Acra.] * quod alterius ingenium sic dulce, ut acetum Ægyptum: alterius sic acre, ut mel Hymettium dicimus.

NON. Fides.] Ponendæ sunt fides, & tibiæ.

NON. Severum.] Aliud ex silvis severum, & triste.

NON. Tenuis.] Eundem enim non modò ex mediocri pecunia, sed etiam ex tenui percipere possum.

NON. Priores à Primores.] Qui iidem nefcio quid, quod in primoribus habent, ut ajunt, labris.

NON. *Subducere*.) * non & sine cogitatione ineundis, subducendisque rationibus.

D. AUG. l. 4. *contra Pelagium*.) Ex quibus humana vita erroribus, & criminis sit, ut interdum veteres illi sive vates, sive in sacris, initiis que tradendis divinae mentis interpretes, qui nos ob aliqua scelera suscepta in vita superiore, poenarum luendarum causa natos esse dixerunt, aliquid vidisse videantur, verumque sit illud, quod est apud Aristotelem, simili nos affectos esse supplicio, atque eos, qui quondam, quum in praedonum Etruscorum manus incidissent, crudelitate excogitata necabantur: quorum corpora viva cum mortuis, adversa adversis accomodata, quam aptissime colligabantur: ita nostris animos cum corporibus copulatos, ut vivos cum mortuis esse eonjunctos.

NON. *Appendix*.) Vidit enim, quod videndum fuit, appendicem animi esse corpus, nihilque in eo esse magnum.

D. AUG. l. 14. *c. ult. Trin.*) Quae nobis dies, noctesque; considerantibus acuentibusque intelligentiam, quae est mentis acies, caventibusque, ne quando illa hebescat, magna spes est, aut si hoc, quod sentimus & sapimus, mortale & caducum est, jucundum nobis, perfunctis muneribus humanis, occasum, neque molestam extinctionem, & quasi quietem vitae fore: aut si, ut antiquis philosophis, hisque maximis, longeque clariss. placuit, aeternos animos ac divinos habemus: sic existimandum est, quo magis hi fuerint semper in cursu, id est, in ratione & investigandi cupiditate, & quo minus se admiscuerint, atque implicuerint hominum vitiis, atque erroribus, hoc illis faciliorem ascensum, & reditum in caelum fore. Quapropter, ut aliquando terminetur oratio, si aut existimari tranquille volumus, cum in his artibus vixerimus, aut si ex hac in aliam haud paulo meliorem domum sine mora demigrare, in his studiis nobis omnis opera, & cura ponenda est.

MARCI TULLII CICERONIS

M. CATO, SEU, LAUS M. CATONIS.

GELL. l. 13. c. 18.) Fronepos M. Catonis censorii.

MARCI. l. 6. c. 2.) Contingebat in eo, quod plerisque contra solet, ut majora omnia re, quam fama viderentur, id quod non saepe evenit, ut expectatione, aures ab oculis vincebantur.

MARCI TULLII CICERONIS

DE GLORIA, LIB. I.

CARI.) In Tusculanum mihi nuntiabantur gladiatorii fibili.

FESTUS l. 13.) Oppidorum appellationem usurpatione appellatam esse existimo, quod opem darent.

MARCI TULLII CICERONIS
DE GLORIA, LIB. II.

GEL. l. 15. c. 7.) Apud eundem poetam Alax cum Hecatore congregiens depugnandi causa agit, ut sepeliatur, si sit forte victus, declaratque se velle, ut suum tumultum multis etiam post seculis praetereuntes, sic loquantur:

Hic situs est vita jam pridem lumina linquens,

Qui quondam Hecatore percussus concidit ensis,

Fabitur hoc aliquis, mea semper gloria vires.

CARI.) Quo stante, & incolunt.

M. TULLII CICERONIS

DE CONSOLATIONE LIBER.

PLIN. *praefatione*.) Crantorem sequor.

LACT. l. 3. c. 18.) Idcirco nati sumus, ut scelerum poenas lucremus.

LACT. l. 2. c. 19.) Non nasci, longe optimum, nec in his seculos incedere vitae: proximum autem, si natus sis quam primum mori, & tanquam ex incendio effugere fortunam.

LACT. l. 3. c. 14.) Sed nescio qui nos teneat erior, aut miserabilis ignoratio veri.

CIC. *Tusc. 1.* LACT. *tra c. 10. l. 1. c. 5. Infit.*) Animorum nulla in terris origo inveniri potest. Nihil enim est animis mixtum, atque concretum, aut quod ex terra natum, atque sicum esse videatur, nihil neque humidum quidem,

aut stabile, aut igneum. his enim in naturis nihil inest, quod vim memoriae, mentis, cogitationis habeat: quod & praeterita teneat, & futura provideat, & completi possit praesentia, quae sola divina sunt. Nec invenietur umquam, unde ad hominem venire possint, nisi à Deo, Singularis est igitur quaedam natura, atque vis animi, si juncta ab his vilitatis, notisque naturis, ita quidquid est illud quod sapit, quod vult, quod viget, caeleste & divinum est: ob eamque rem aeternum sit necesse est. nec verò Deus ipse, qui intelligitur à nobis, alio modo intelligi potest, nisi mens soluta quadam, & libera, segregata ab omni concretionem mortali, omnia sentiens, & movens, ipsaque praedita motu sempiterno.

LACT. l. 1. c. 15.) Cum verò & mares, & feminas compleris ex hominibus in deorum numero esse videamus, & eorum in urbibus, atque agris augustissima templa veneremur: assentiamur eorum sapientiae, quorum ingenis, & inventis omnem vitam legibus, & institutis excultam, constitutamque habemus. Quod si ullum umquam animal consecrandum fuit, illud profecto fuit, si Cadmi, aut Amphionis progenies, aut Tyndari, in caelum tollenda fama fuit, huic idem honos certe dicendus est. quod quidem faciam, teque omnium optimam, & doctissimamque, approbantibus diis immortalibus ipsis, in eorum coetu locatam, ad opinionem omnium mortaliū conterebo.

LACT. l. 3. c. 19.) Nec enim omnibus tamen illi sapienter arbitrati sunt eundem cursum in caelum patere. nam vitiis & sceleribus contaminatos deprimi in tenebras, atque in caeno jacere docuerunt: castos autem, puros, integros, incorruptos, bonis etiam studiis atque artibus expolitos, levi quodam ac facili lapsu ad deos, id est, ad naturam sui similem pervolare.

LACT. l. 3. c. 28.) Cedo, & manum tollo.

M. TULLII CICERONIS

LIBER DE SUI CONSILIIIS,

VEL

EXPOSITIO SUORUM CONSILIORUM.

BOETH. l. 1. *Mus.*) Sed ut aliqua similitudine adductus, maximis minima conferam, ut cum violenti adolescenter, tibiaram etiam cantu, ut fit, instincti, mulieris pudicae fores frangerent, admonuisse tibicinam, ut spondeum caneret, Pythagoras dicitur. quod cum illa fecisset, tarditate modorum, & gravitate cantus, illorum furentem pecculantiam sedidisse.

M. T. Ciceronis de virtutibus liber.

CARI. l. 2.) Illud neutiquam probares.

M. T. Ciceronis de officiis liber.

Adprobat.	modestus.	epistola.
comprobat.	immodestus.	littera.
improbis.	modicus.	littera.
probis.	immodicus.	syllaba.
probitas.	commodus.	tempus.
improbitas.	incommodus.	per tempus.
probabilis.	accommodat.	per idem tempus.
reprobat.	in modum.	temporalis.
modus.	admodum.	extemporalis.
modulus.	quemadmodum.	homo.

M. T. Ciceronis Chorographia.

FRISC. l. 6.) Ibi quercorum rami ad terram jacent, ut fues, quasi caprae ex ramis glande paicantur.

Ex M. Tullii Ciceronis ad Varronem Academicorum lib. 1.

NON. *Digladarii*.) Quid autem stromachetur Mnesarchus, quid Antipater digladictur cum Carneade tot volu- minibus?

Ex lib. II. Academicorum, ad Varronem.

NON. *Adhamare*.) Qui enim seruis honores adhamaverunt, vix admittuntur ad eos, nec satis commendati multitudini possunt esse.

NON. *Exponere*.) Frangere avaritiam, scelera ponere, vitam suam exponere ad imitandum juventuti.

NON. Hebes.] Quid? lunc quæ lineamenta sint, potesne dicere? cur ejus nascentis aliàs hebetiora, aliàs acutiora videantur cornua?

NON. Purpurascit.] Quid? mare nonne caruleum? at ejus unda, cum est pulla remis, purpurascit; & quidem aqua tinctum quodammodo, & infectum.

NON. Equor.] Quid tam planum videatur, quàm mare? ex quo etiam æquor illud poeta vocans.

NON. Alabaſter.] Quibus etiam Alabaſter plenus unguenti putere videatur.

NON. Siccum.] Alius adultis, alius senibus; alius ægris, alius sanis; alius siccis, alius vinolentis.

NON. Urinari.] Si quando enim nos demerſimus, ut qui urinatur, sur nihil ſuperum, aut obſcurè admodum cernimus.

NON. Perpendiculum.] Atqui, ſi id credemus, non ege remus perpendiculis, non armis, non regulis.

NON. Gallina.] Cum ovum inſpexerant, quæ gallina peperisset, dicere ſolebant.

DIOMEDES.] Opera affixa.

Ex lib. III. Academicorum, ad Varronem.

NON. Ingenerari.] In tanta animalium varietate homini ut ſoli cupiditas ingeneraretur cognitionis, & ſcientiæ.

NON. Vindicare.] aliqua poteſtas ſi ſit, vindicet ſe in libertatem.

NON. Digladiari.] Digladiari autem ſemper, depugnare cum facinorosis, & audacibus, quis non cum miſerissimo, tum etiam ſtultissimo dixerit?

NON. Exſulſio.] Et ut nos nunc ſedemus ad Lucrinum, piſcicultoque exultantes videmus.

LACT. l. 6. c. 24.] Quod ſi liceret, utiis, qui in itinere deerraviſſent, ſic vitam deviam ſecutiſ, corrigere errore poſſent; facilior eſſet emendatio temeritatis.

Ex lib. incerto Academicorum, ad Varronem.

LACT. l. 3. c. 15.] Mihi autem non modo ad ſapientiam exerci videmur, ſed ad ea ipſa, quæ aliqua ex parte cerui videantur, habetes & obſtuli.

MARCIAN. l. 5. Fortun. l. 3.] Latet iſta omnia, Varro magnis obſcurata, & circumfuſa tenebris.

D. AUG. lib. 3. contra Acad.] Academico ſapienti ab omnibus ceterarum ſectarum, qui ſibi ſapientes viderentur, ſeundæ partes dantur, ſum primas ſibi quemque vindicare neceſſe ſit: ex quo poteſt probabiliter conſici, eum rectè primum eſſe iudicio ſuo, qui omnium ceterorum iudicio ſit ſecundus. Fac enim, verbi cauſa, Stoicum ad eſſe ſapientem. nam contra eos poſſiſſimum Academicorum exarſit ingenium. Ergo, Zeno, vel Chryſippus ſi interrogètur, quid ſi ſapientem, reſpondebit, eum eſſe, quem ipſe deſcripſerit. Contra Epicurus, vel quis alius adverſariorum negabit ſuumque poſius periculiſſimum voluptatum aucupem, ſapientem eſſe contendet. Inde ad iurgium, Clamat Zeno, & tota illa porticus tumultuatur, hominem natum ad nihil aliud quam honeſtatem; ipſam ſuo ſplendore in ſe animos ducere, nullo priuſus commodo extrinſecus poſito, & quaſi le nocinante mercede; voluptatemque illam Epicuri ſolis inter ſe pecoribus eſſe communem, in quorum ſocietatem & hominem, & ſapientem trudere neceſſe eſſe. Contra ille convocata de hortulis in auxilium quaſi libera turba temulentorum, quærentium tantum, quem incomtis unguibus bacchantes, aſperuſque ore diſcrepant, voluptatis nomen, ſuavitatem, quietem teſte populo exaggerans, inſtat acriter, ut ſine ea, beatus nemo eſſe poſſe videatur. In quorum rixam ſi Academicus incurrit, utroſque audiet trahentis ſe ad ſuas partes, ſed ſi in illos, aut in illos conceſſerit, ab eis, quos deſerit, inſanus, imperitus, temerariuſque clamabitur. Itaque eum & huc, & illuc autem diligenter admoveat, interroga tus quid ei videatur, dubitare ſe dicit: Roga nunc Stoicum, quis ſit melior, Epicuruſne, qui delirare illum clamat: an Academicuſ, qui ſibi adhuc de re tanta deliberandum eſſe pronuntiat. nemo dubitat Academiam prælatum iri.

Rurſus te ad illum converte, & quære, quem magis amet, Zenonem, à quo beſtia nominatur, an Arceſilam, à quo audit, tu fortasſe verum dicis, ſed requiram diligentibuſ: nomen apertum eſt totam illam porticum, inſanam, Academicos autem præ illis modeſtos, cauſoſque homines viſum iri Epicuro?

D. AUG. lib. 7. contra Acad.] Talia mihi videntur omnia, quæ probabilia, vel veriſimilia putavi nominanda: quæ tu ſi alio nomine viſ vocare, nihil repugno: ſatis enim mihi eſt, te jam bene accepſiſſe, quid dicam: id eſt, quibus rebus hæc nomina imponeam, non enim vocabulorum opificem, ſed rerum inſpiciſſorem decet eſſe ſapientem.

D. AUG. l. 3. contra Acad.] Mos fuit Academicos occultandi ſententiam ſuam, nec eam cuiquam, niſi qui ſecum ad ſenectutem uſque vixiſſent, aperiendi.

Ex lib. de natura Deorum, III.

LACT. l. 2. c. 9.] Primum igitur non eſt probabile, eſſe materiam rerum, unde orta ſunt omnia, eſſe divina providentia effectam, ſed habere & habuiſſe vim, & naturam ſuam. Ut igitur faber, cum quid ædificaturus eſt, non ipſe facit materiam, ſed ea vitur, quæ ſit parata; ſic itaque item eſt: ſic iſti providentiæ diviniæ materiam præſto eſſe oportuit, non quam ipſa faceret, ſed quam haberet paratam: quod ſi non eſt à Deo materia facta, ne terra quidem, & aqua, & aer, & ignis à Deo factuſ eſt.

LACT. l. 2. c. 3.] Non ſunt iſta vulgò diſputanda, ne ſuſceptas publice religiones diſputatio talis exſtinguat.

Ex lib. I. de Divinatione.

DIOMEDES. lib. 7.] Præterea ſimiliter cohortatione circum conſiliabula antecellunt.

Ex lib. I. de legibus.

LACT. l. 5. c. 8.] Sicut una eademque natura munduſ: omnibus partibus inter ſe congruentibus coheret, ac nititur, ſic omnes homines inter ſe natura conuſi, pravitate diſſentiunt, nec ſe intelligunt eſſe conſanguineos, & ſubjectos omneſi ſub unam, eandemque tutelam: quod ſi teneretur, deorum profeſſo vitam omnes viverent.

Ex lib. II. De legibus.

LACT. l. 1. c. 20.] Magnum, audaxque conſilium Græciæ ſuſcepit, quod Capidinum, & Amorum ſimulacra in gymnafiis conſecravit.

Ex lib. V. de legibus.

MARCIAN. l. 6.] Viſne igitur, quoniam Sol paullulum à meridie jam devexus videtur, neque dum ſatis ab hiſ novellis arboribus omniſi hic locus opacatur, deſcendamus ad Lirim, eaque, quæ reſtant, in illis aliorum umbraculis perſequamur?

Ex libro incerto de legibus.

LACT. l. 3. c. 19.] Gratulemurque nobis, quoniam mortuſ aut meliorem, quam qui eſt in vita, aut certe non deterioreſ eſt allatura ſtatum, nam ſine corpore, animo vigente, divina eſt vita: ſenſu carenti nihil profeſſo eſt mali.